
 

 

 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
Comune di Pasturana 

 
 
 
 
 

Determina nr. 17 del 04-02-2026 
Registro Generale 26 

 
 

AREA I - UFFICIO ORGANIZZAZIONE GENERALE 
DELL'AMMINISTRAZIONE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE 
DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE DENOMINATO "CASA 
ARECCO" - VIA MANDIROLA 1.  
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 26 del 04-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 04-02-2026



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 17 DEL 04-02-2026 
REGISTRO GENERALE 26 

 

 
AREA I - UFFICIO ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL'AMMINISTRAZIONE E SERVIZI 
ALLA PERSONA 
Proposta di Determina numero: 18 del 04-02-2026 Registro Generale 26 
Oggetto: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE DELL'IMMOBILE DI 
PROPRIETA' COMUNALE DENOMINATO "CASA ARECCO" - VIA MANDIROLA 1. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 9 in data 4/02/2026 con la quale sono stati individuati gli 
indirizzi per la concessione dei locali di proprietà comunale “CASA ARECCO” ad uso 
sociale, siti in Via Mandirola; 
 
DATO ATTO che con il suddetto atto si è disposto che gli uffici competenti debbano redigere 
apposita manifestazione d’interesse al fine di individuare l’associazione interessata alla 
gestione del bene; 
 
VISTA la bozza di manifestazione d’interesse predisposta; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 in data 12/06/2024 con il quale lo scrivente è stato nominato 
quale Responsabile del servizio; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 15 in data 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2026 – 2028; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 16 in data 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio d’esercizio 2026 – 2028; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 1 in data 16.01.2026 relativa all’approvazione del Piano 
esecutivo di gestione 2026 – 2028; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, Codice dei contratti pubblici; 
 
  
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare la manifestazione d’interesse per l’individuazione dell’associazione 

interessata alla concessione dei locali di proprietà comunale “CASA ARECCO” ad uso 
sociale, siti in Via Mandirola. 

 
2. Di dare atto che la manifestazione d’interesse, la domanda di partecipazione e il modulo 

offerta economica sono allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 
3. Di dare atto che la stessa è pubblicata all’albo del comune, nel sito internet dell’Ente, 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” e inviato alle testate giornalistiche 
locali, al fine di darne idonea pubblicità, per giorni 30.  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 26 del 04-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 04-02-2026



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 17 DEL 04-02-2026 
REGISTRO GENERALE 26 

4. Di dare atto che il termine fissato per la presentazione delle offerte è fissato per le ore 
12.00 del 6 marzo 2026. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Roberta Nobile 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
 
Pasturana, 04-02-2026 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Roberta Nobile 

 
(atto sottoscritto digitalmente) 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 26 del 04-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 04-02-2026



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 26 DEL 04-02-2026 

 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
Comune di Pasturana 

 
 
 
 
 

Determina nr. 26 del 04-02-2026 
 
 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE 
DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE DENOMINATO "CASA 
ARECCO" - VIA MANDIROLA 1.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg.pubblicazione n. 48 
 
Il Sottoscritto attesta che la presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-02-2026 fino al 19-02-2026 
(art.124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Pasturana, 04-02-2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta Nobile 

 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 26 del 04-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 04-02-2026


